



Topco O ApS

Per Henrik Lings Allé 4, 5.
2100 København Ø
CVR No. 42260673

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 29.06.2023

Jonas Tofte Bøndergaard
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2022	10
Consolidated balance sheet at 31.12.2022	11
Consolidated statement of changes in equity for 2022	14
Consolidated cash flow statement for 2022	15
Notes to consolidated financial statements	17
Parent income statement for 2022	23
Parent balance sheet at 31.12.2022	24
Parent statement of changes in equity for 2022	26
Notes to parent financial statements	27
Accounting policies	29

Entity details

Entity

Topco O ApS

Per Henrik Lings Allé 4, 5.

2100 København Ø

Business Registration No.: 42260673

Registered office: København

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Stefan Andreas Walter Happak, Chairman

Nicolai Bloch Tobiesen

Emil Ignatzi Reinholdt

Executive Board

Emil Ignatzi Reinholdt

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Key figures		
Gross profit/loss	82,695	34,935
Operating profit/loss	1,478	1,777
Net financials	(3,065)	(1,328)
Profit/loss for the year	(5,232)	(2,199)
Profit for the year excl. minority interests	(2,131)	234
Balance sheet total	260,115	206,970
Investments in property, plant and equipment	805	812
Equity	164,424	134,351
Equity excl. minority interests	66,410	63,947
Cash flows from operating activities	26,349	(7,703)
Cash flows from investing activities	(67,008)	(176,242)
Cash flows from financing activities	53,394	179,145
Ratios		
Equity ratio (%)	25.53	30.90

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Equity ratio (%):

Equity excl. minority interests * 100

Balance sheet total

Primary activities

The object of the Company is to carry on commercial and investment activities either directly or through wholly-owned or partially-owned subsidiaries. The object also includes holding investments in other companies and other activities naturally related to that object and providing management services.

Topco O ApS and Caphold O ApS is parent to the Obsidian Group's operating companies and was established on 21 March 2021. Obsidian Group's main activities are to conduct business with digital marketing and strategy.

Development in activities and finances

In 2022, the Group continued extended its activities by acquiring both assets and companies, and among these companies are Casper Hesselund, Blicker and Black Lemon. Three entities have been merger with Obsidian Digital in 2022.

This is the Group's second financial year. The pre-tax profit for the year is a loss of DKK 1.6 million. Group equity stands at DKK 164.423,7 million.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Performance for the year is satisfactory. The result for 2022 is affected by a write down of intangible assets of DKK 8.2 million related to acquired websites in Obsidian Media purchased in prior years.

Uncertainty relating to recognition and measurement

No uncertainties have been identified in relation to recognition and measurement in the annual report.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

The budget for 2023 and forecasts have been approved by management and Board of directors. They include the effect of plans intended to achieve growth and efficiency in the years ahead. The budgets and forecasts forming the basis of the future expected cash flows, are subject to normal business uncertainty.

Outlook

The management is guiding for an EBITDA in the range of DKK 36-46 million after normalisations in 2023.

Use of financial instruments

The Group does not apply hedging instruments. The Group's primary business risk is related to its ability to continue to extend its activities and ensure steady development of products and services etc.

The Group is subject to normal risks with respect to receivables, payables and foreign currency. The Group is working on a regular basis to reduce these risks. Interest rate risks exist primarily related to payables to credit institutions. Most of these payables are of a long-term nature and carry a floating short-term interest rate that is adjusted on a quarterly basis. The Group's banking agreement includes covenants.

Knowledge resources

The Group's activities are based on knowledge and expertise in its focus areas. Tools are being developed to improve performance for group customers, and the Group's processes need to be made more efficient and be digitalised.

Environmental performance

The Group is making an ongoing effort to optimise the companies' consumption of materials and waste disposal for the benefit of the environment.

Research and development activities

In 2021, the Company has started developing tools and software to support the Group's services and digital services. The Company has development activities related to software tools. Development activities are performed by internal employees located in Bosnia and Denmark.

Events after the balance sheet date

In March 2023 the Group was acquired by Findos, a German Private Equity fund.

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss		82,694,842	34,935,001
Staff costs	2	(53,245,648)	(22,597,231)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(27,970,274)	(10,440,566)
Other operating expenses		(765)	(120,000)
Operating profit/loss		1,478,155	1,777,204
Other financial income	3	191,438	24,675
Other financial expenses	4	(3,256,376)	(1,352,883)
Profit/loss before tax		(1,586,783)	448,996
Tax on profit/loss for the year	5	(3,645,466)	(2,647,718)
Profit/loss for the year	6	(5,232,249)	(2,198,722)

Consolidated balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Acquired intangible assets		13,047,420	25,069,758
Goodwill		201,083,270	156,745,084
Development projects in progress	8	1,728,235	0
Intangible assets	7	215,858,925	181,814,842
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,163,888	634,463
Leasehold improvements		23,516	30,942
Property, plant and equipment	9	1,187,404	665,405
Deposits		801,481	995,844
Financial assets	10	801,481	995,844
Fixed assets		217,847,810	183,476,091
Manufactured goods and goods for resale		70,900	121,500
Inventories		70,900	121,500

Trade receivables		20,423,486	15,949,711
Contract work in progress		1,081,822	0
Receivables from group enterprises		797,340	0
Deferred tax	11	429,500	0
Other receivables		825,541	1,828,616
Tax receivable		10,999	0
Joint taxation contribution receivable		0	125,176
Prepayments	12	1,582,695	1,319,025
Receivables		25,151,383	19,222,528
<hr/>			
Cash		17,045,367	4,150,257
<hr/>			
Current assets		42,267,650	23,494,285
<hr/>			
Assets		260,115,460	206,970,376
<hr/>			

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		65,409,946	62,947,012
Equity belonging to Parent's shareholders		66,409,946	63,947,012
Equity belonging to minority interests		98,013,769	70,404,170
Equity		164,423,715	134,351,182
Deferred tax	11	0	722,248
Provisions		0	722,248
Bank loans		16,023,435	15,858,597
Other payables	13	28,013,991	22,067,998
Non-current liabilities other than provisions	14	44,037,426	37,926,595
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	8,762,091	5,632,159
Bank loans		9,109,399	8,950,383
Prepayments received from customers		1,885,204	1,884,028
Trade payables		5,139,518	2,353,700
Tax payable		5,052,604	3,477,013
Other payables		21,638,503	11,673,068
Deferred income	15	67,000	0
Current liabilities other than provisions		51,654,319	33,970,351
Liabilities other than provisions		95,691,745	71,896,946
Equity and liabilities		260,115,460	206,970,376
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	17		
Assets charged and collateral	18		
Transactions with related parties	19		
Group relations	20		
Subsidiaries	21		

Consolidated statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Equity belonging to Parent's shareholders DKK	Equity belonging to minority interests DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	62,947,012	63,947,012	70,404,170	134,351,182
Effect of divestments of entities etc.	0	4,594,345	4,594,345	30,710,437	35,304,782
Profit/loss for the year	0	(2,131,411)	(2,131,411)	(3,100,838)	(5,232,249)
Equity end of year	1,000,000	65,409,946	66,409,946	98,013,769	164,423,715

Consolidated cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Operating profit/loss		1,478,155	1,777,204
Amortisation, depreciation and impairment losses		27,970,274	10,440,566
Working capital changes	16	5,187,100	(17,173,349)
Cash flow from ordinary operating activities		34,635,529	(4,955,579)
Financial income received		191,438	24,675
Financial expenses paid		(3,256,376)	(1,352,883)
Taxes refunded/(paid)		(5,346,191)	(1,419,543)
Other cash flows from operating activities		125,000	0
Cash flows from operating activities		26,349,400	(7,703,330)
Acquisition etc. of intangible assets		(65,969,140)	(2,627,500)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(1,232,761)	(974,784)
Acquisition of enterprises		194,363	(172,639,222)
Cash flows from investing activities		(67,007,538)	(176,241,506)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(40,658,138)	(183,944,836)
Loans raised		3,453,786	21,490,756
Cash capital increase		38,927,894	0
Establishment of entity		0	136,504,517
Loans from other credit institutions		7,178,923	20,835,068
Additions of cash from acquisitions of enterprises		3,833,628	314,370
Cash flows from financing activities		53,394,231	179,144,711

Increase/decrease in cash and cash equivalents	12,736,093	(4,800,125)
Cash and cash equivalents beginning of year	(4,800,125)	0
Cash and cash equivalents end of year	7,935,968	(4,800,125)
<hr/>		
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:		
Cash	17,045,367	4,150,257
Short-term bank loans	(9,109,399)	(8,950,382)
Cash and cash equivalents end of year	7,935,968	(4,800,125)
<hr/>		

Notes to consolidated financial statements

1 Events after the balance sheet date

In March 2023 the Group was acquired by Findos, a German Private Equity fund.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2022 DKK	2021 DKK
Wages and salaries	51,422,744	20,639,334
Pension costs	369,554	34,775
Other social security costs	745,105	(244,985)
Other staff costs	708,245	2,168,107
	53,245,648	22,597,231
Average number of full-time employees	91	73

No information regarding management remuneration is provided in accordance with ÅRL section 98b, subsection 3

3 Other financial income

	2022 DKK	2021 DKK
Other interest income	141,720	1,199
Exchange rate adjustments	41,590	23,800
Interest income from tax paid on account	4,907	0
Other financial income	3,221	(324)
	191,438	24,675

4 Other financial expenses

	2022 DKK	2021 DKK
Other interest expenses	1,237,567	1,224,437
Exchange rate adjustments	144,873	78,446
Interest expenses from tax paid on account	123,358	0
Other financial expenses	1,750,578	50,000
	3,256,376	1,352,883

5 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Current tax	4,959,008	2,314,990
Change in deferred tax	(1,247,843)	311,628
Adjustment concerning previous years	(65,699)	21,100
	3,645,466	2,647,718

6 Proposed distribution of profit/loss

	2022 DKK	2021 DKK
Retained earnings	(2,131,411)	234,237
Minority interests' share of profit/loss	(3,100,838)	(2,432,959)
	(5,232,249)	(2,198,722)

7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK	Goodwill DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	29,658,061	166,503,857	0
Addition through business combinations etc	0	60,213,003	495,474
Additions	0	0	1,232,761
Disposals	(1,150,000)	0	0
Cost end of year	28,508,061	226,716,860	1,728,235
Amortisation and impairment losses beginning of year	(4,588,302)	(9,758,773)	0
Impairment losses for the year	(8,181,533)	0	0
Amortisation for the year	(3,028,306)	(15,874,817)	0
Reversal regarding disposals	337,500	0	0
Amortisation and impairment losses end of year	(15,460,641)	(25,633,590)	0
Carrying amount end of year	13,047,420	201,083,270	1,728,235

8 Development projects

The cost price of development projects is derived from time spend from internal developers and expressed in man-hours and the cost of a man-hour for development of the Group's main software assets and platform for efficient work and analysis related to technologies in the marketing industry.

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	694,546	37,130
Additions	805,123	0
Cost end of year	1,499,669	37,130
Depreciation and impairment losses beginning of year	(60,088)	(6,188)
Depreciation for the year	(275,693)	(7,426)
Depreciation and impairment losses end of year	(335,781)	(13,614)
Carrying amount end of year	1,163,888	23,516

10 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	1,211,847
Disposals	(194,366)
Cost end of year	1,017,481
Impairment losses beginning of year	(216,000)
Impairment losses end of year	(216,000)
Carrying amount end of year	801,481

11 Deferred tax

	2022 DKK
Changes during the year	
Beginning of year	(722,248)
Recognised in the income statement	1,313,542
Other changes	(161,794)
End of year	429,500

Deferred tax relates to intangible assets and fixed assets.

Deferred tax assets

No special conditions have been set to recognise and measure deferred tax assets.

12 Prepayments

Prepayments consist of administrative costs which relate to subsequent financial years. Including accrued rent etc.

13 Other payables

	2022	2021
	DKK	DKK
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	(1,555)	2,000
Holiday pay obligation	15,990	1,230,930
Other costs payable	27,999,556	20,835,068
	28,013,991	22,067,998

Other cost payables comprises shareholder loans. The interest has been fixed at arm length and terms of repayment has been settled for exit event, og event of default.

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after	Outstanding
	months	months	more than 12	after 5 years
	2022	2021	months	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Bank loans	8,762,091	5,632,159	16,023,435	0
Other payables	0	0	28,013,991	27,999,556
	8,762,091	5,632,159	44,037,426	27,999,556

15 Deferred income

Deferred income comprises income received for recognition in subsequent financial years. Deferred income is measured at cost.

16 Changes in working capital

	2022	2021
	DKK	DKK
Increase/decrease in receivables	(5,613,515)	(7,156,704)
Increase/decrease in trade payables etc.	11,532,761	717,458
Other changes	(732,146)	(10,734,103)
	5,187,100	(17,173,349)

17 Contingent liabilities

The Parent and the Danish subsidiaries participate in a Danish joint taxation arrangement in which Topco ApS, cvr. 42 26 06 73 serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Parent and the Danish subsidiaries are therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

18 Assets charged and collateral

The group company Obsidian Group ApS has provided self-debtor surety to affiliated companies, to security for the group's bank debt. Bank debt amounts to 31 December 2022 a total of 33.9 million DKK.

The company has collateral in movable assets relating to debts to banks with a principal amount of DKK 14,500,000.

19 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

20 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Topco O ApS, Store Kongensgade 118, 1 th., 1264 København K - CVR Nr. 42 26 06 73

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
CapHold O ApS, Store Kongensgade 118, 1 th., 1264 København K - CVR Nr. 42 26 11 73

21 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
Midco O ApS	Copenhagen	ApS	40.33
Obsidian Group ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Obsidian Digital A/S	Copenhagen	A/S	100.00
Obsidian Media ApS	Aarhus C	ApS	100.00
Black Lemon ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Bondtofte & Co. ApS	Odense C	ApS	100.00
Heymedia ApS	Aarhus C	ApS	100.00
Obsidian Digital d.o.o	Bosnia	d.o.o.	100.00

Parent income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss		(42,717)	(48,750)
Income from investments in group enterprises		(2,095,915)	273,237
Other financial expenses	1	(2,674)	(1,250)
Profit/loss before tax		(2,141,306)	223,237
Tax on profit/loss for the year		9,894	11,000
Profit/loss for the year	2	(2,131,412)	234,237

Parent balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Investments in group enterprises		66,245,942	63,747,512
Financial assets	3	66,245,942	63,747,512
Fixed assets		66,245,942	63,747,512
Deferred tax	4	9,894	0
Other receivables		17	17
Tax receivable		10,999	11,000
Receivables		20,910	11,017
Cash		184,851	237,233
Current assets		205,761	248,250
Assets		66,451,703	63,995,762

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Reserve for net revaluation according to equity method		2,771,667	273,237
Retained earnings		62,638,278	62,673,775
Equity		66,409,945	63,947,012
Tax payable		418	0
Other payables		41,340	48,750
Current liabilities other than provisions		41,758	48,750
Liabilities other than provisions		41,758	48,750
Equity and liabilities		66,451,703	63,995,762
Employees	5		
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent liabilities	7		
Related parties with controlling interest	8		
Transactions with related parties	9		

Parent statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	273,237	62,673,775	63,947,012
Effect of divestments of entities etc.	0	4,594,345	0	4,594,345
Profit/loss for the year	0	(2,095,915)	(35,497)	(2,131,412)
Equity end of year	1,000,000	2,771,667	62,638,278	66,409,945

Notes to parent financial statements

1 Other financial expenses

	2022	2021
	DKK	DKK
Other interest expenses	2,674	1,250
	2,674	1,250

2 Proposed distribution of profit and loss

	2022	2021
	DKK	DKK
Retained earnings	(2,131,412)	234,237
	(2,131,412)	234,237

3 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	63,474,275
Cost end of year	63,474,275
Revaluations beginning of year	273,237
Adjustments on equity	4,594,345
Share of profit/loss for the year	(2,095,915)
Revaluations end of year	2,771,667
Carrying amount end of year	66,245,942

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

4 Deferred tax

	2022
	DKK
Changes during the year	
Recognised in the income statement	9,894
End of year	9,894

Deferred tax relates to taxable income loss

Deferred tax assets

No special conditions have been set to recognise and measure deferred tax assets.

5 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any

remuneration

6 Unrecognised rental and lease commitments

	2022	2021
	DKK	DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	0	911,000

7 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

8 Related parties with controlling interest

Oskar BidCo ApS, Per Henrik Lings Allé 4, 5., 2100 København Ø, owns all shares in the Entity, thus exercising control.

9 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
